
Liptál
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.290509N, 17.921769E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 2 417 ha

Počet obyvatel: 1 555 PSČ: 756 31

Adresa URL: www.liptal.cz

O obci
Obec Liptál se nachází 9 km jihozápadně od Vsetína, na jižním úpatí Hostýnských  vrchů.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1361. Papežský dvůr tehdy ve  francouzském Avignonu
jmenoval rozhodčí komisi ve sporu nedalekého vizovického  kláštera a pánů ze Šternberka. Mezi jinými se
v listině jmenuje i obec Luptal...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí hotel Sirákov. Stravování poskytuje také restaurace Salis a u Klesků.

Okolí a příroda
Obcí protéká potok Rokytenka, který odděluje výběžky Hostýnských vrchů s  nejvyšším bodem katastru
obce Chlevisky (641 m n.m.) od Vizovických vrchů. Již  na hranicích katastru leží vrch Vartovna (651 m n.m.)...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, přírodní amfiteátr, středisko...

Sportovní možnosti
Ke sportu občanům slouží tělocvična a 2 víceúčelová hřiště. Zalesněné území obce mezi
Hostýnskými a Vizovickými vrchy je vhodné pro  turistiku i cykloturistiku.Katastrem prochází zelená turistická
stezka a cyklotrasa č. 46.

Památky a zajímavosti
K památkám obce patří empírový dvojkřídlý zámek s barokním jádrem z konce 17. století. Založen
byl Lindenbergy či Sedlickými z Choltic. Před zámkem pozůstatek přírodně krajinářského parku z
poč. 19. století...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10229/liptal/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:29:49



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Liptál získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10229/liptal/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:29:49


